[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 84/2020

O vereador que este subscreve, na forma regimental, ouvido o Plenário, requer seja enviado expediente ao Ministério Público, no endereço à Rua Duque de Caxias, 20 - Centro, com pedido de informações (que podem ser respondidas para o e-mail secretaria@camarafabriciano.mg.gov.br), sobre a interdição das UTI’s COVID no Hospital Municipal José Maria de Morais, em especial, sobre a ausência da máquina de hemodiálise e de antibióticos.
Por oportuno, requer cópia do procedimento MPMG-0194.20.000279-9 e da Ação Civil Pública nº 5002153-83.2020.8.13.0194.
Requer, por fim, a continuidade das apurações e a tomada das providências legais cabíveis.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 03 de Agosto de 2020.

Edem Almeida Arruda
Vereador

Coronel Fabriciano, 03 de Agosto de 2020.

Exmo. Sr. Promotor de Justiça,

Com os cumprimentos, na qualidade de membro da Comissão Permanente de Saúde da Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, nomeado pela Portaria nº 32/2020, cópia anexa, venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência solicitar informações (que podem ser enviadas para o e-mail edemalmeida@hotmail.com), sobre a interdição das UTI’s COVID no Hospital Municipal José Maria de Morais, em especial, sobre a ausência da máquina de hemodiálise e de antibióticos.
Por oportuno, requer cópia do procedimento MPMG-0194.20.000279-9 e da Ação Civil Pública nº 5002153-83.2020.8.13.0194.
Requer, por fim, a continuidade das apurações e a tomada das providências legais cabíveis.
Certo da especial atenção, reitera votos de estima e consideração, aguardando breve deferimento.

Atenciosamente,

Edem Almeida Arruda
Vereador

Ao
Ministério Público
Rua Duque de Caxias, 20 – Centro
NESTA